SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Setor de Contratos

RUA GENERAL JARDIM 36, 3º andar - Bairro Vila Buarque - São Paulo/SP - CEP 1223010
Telefone: 33972209

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2024 AO
TERMO DE CONTRATO 081/2022/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO: 6018.2020/0057698-4

CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO –
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (COVISA)

CONTRATADA: PREDILAR SOLUÇÕES EM SERVIÇOS EIRELI EPP

OBJETO DO CONTRATO:

Prestação de serviço de limpeza, asseio e conservação predial, incluindo manutenção de
áreas verdes, nas dependências e perímetro externo imediato das unidades, controle de
pragas, limpeza de caixa d’água e reservatórios, visando à obtenção de adequadas
condições de salubridade e conservação, com fornecimento de mão-de-obra, insumos,
equipamentos, logística de transporte de materiais e resíduos nas unidades DVZ e
COSAP

OBJETO DO
APOSTILAMENTO:

Reajuste Definitivo de Preços

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

84.22.10.304.3003.2.522.3.3.90.39.00.00.1.500.9001

Na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua Dr. Siqueira Campos, 176 – Liberdade – foi lavrado o
presente TERMO DE APOSTILAMENTO nº 002/2024 AO TERMO DE CONTRATO N° 081/2022/SMS-
1/CONTRATOS, visando a consignação da alteração do endereço da CONTRATANTE, bem como, a
aplicação do reajuste de preços com fundamento no art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 .

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Informa-se o percentual de 2,66%, para fins de cálculo de Reajuste DefiniSvo ao Termo de Contrato
nº 081/2022/SMS-1/CONTRATOS, aplicado a parSr de 05/05/2024, conforme memória de cálculo
constante em documento SEI nº 104899955 do processo eletrônico nº 6018.2020/0057698-4,
perfazendo o valor mensal reajustado de R$ 148.600,44 (cento e quarenta e oito mil seiscentos reais e
quarenta e quatro centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam manSdas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 081/2022/SMS-
1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

Luiz Artur Vieira Caldeira
Coordenador(a) I
Em 14/06/2024, às 09:51.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 104984513 e o código CRC 1F8998F6.

Termo de Apostilamento 002/2024 (104984513)         SEI 6018.2020/0057698-4 / pg. 1

Referência: Processo nº 6018.2020/0057698-4 SEI nº 104984513

Termo de Apostilamento 002/2024 (104984513)         SEI 6018.2020/0057698-4 / pg. 2

	Termo de Apostilamento 002/2024 (104984513)